רק בבתיהם היה מבקר ועימם היה מבלה את ימיו. פגש בו פעם רב העירה ואמר לו: "שלום עליכם ר' פסח!" תמה האישי: "האם כבוד הרב אינו יודע, כי לא פסח שמי?" חייך הרב והשיב: "איני טועה, שהרי כך כתוב 'פסח' - על שום שפסח ודילג על בתי בני ישראל, בהם אינך נכנס, ולכן ראוי שתקרא פסח..."

## מושגים ביהדות

### שבת

בה' בשבט תרנ"ב (1892), נסגרה ישיבת וולוז'ין המעטירה (ישיבת עץ חיים), עקב גזירת שר ההשכלה הרוסי ללמד בישיבה את השפה הרוסית. הנצי"ב מוולוז'ין העדיף לסגור את הישיבה מאשר להיכנע.

ביום זה בשנת תש"ח, בעת מלחמת העצמאות נהרגו ל"ה (35) יהודים שיצאו מירושלים לגוש עציון כדי לסייע לתושביה ולהצילים מהתקפות הערבים שבכפרי הסביבה. הגופות הושחתו והצדיק רבי אריה לוי זיהה את החללים על פי גורל הגר"א.

בי' בשבט תשי"א (1951), התמנה רבי מנחם מנדל שניאורסון זצ"ל המכונה הרבי מלובביץ' כאדמו"ר השביעי של חסידות חב"ד, כממלא מקום חותנו הר"י זצ"ל (רבי יוסף יצחק שניאורסון) זצ"ל, שנפטר ביום זה שנה קודם לכן.

בי"ד בשבט תקט"ז (1756), נפטר רבי יעקב יהושע פלך ב"ר צבי הירש מלבווב, בעל 'פני יהושע'. החיד"א כותב עליו: ויצא שמו בכל העולם באמצעות חבורי טהרה 'פני יהושע', ואני הצעיר וכיתי לקבל פני השכינה איזה ימים, ומראהו כמראה מלאך האלקים.

## סיפור השבוע

### מדוע עלה הארבה על צפת?

נהגו לכתחילה לברך את הלבנה דווקא במוצאי שבת, כיוון שבשעה זו "האדם מבושם ובגדיו נאים", אך זאת רק בימות הקיץ כשאין גשם או אם מוצאי שבת חל לפני י' בחודש.

"יֵר ה' נִשְׁמַת אָדָם" - פטירת הצדיקים זצוק"ל בחודש שבט - "צדיקים במיתתן נקראו חיים"

**הרב עובדיה הרשי**
ה' שבט תשכ"ב (1969)
כ' שבט תשכ"ט (1969)
מרבני עולי חלב שבסוריה.
רבה הספרדי של פתח תקווה,
ראש ישיבת המקובלים בית אל,
וחתן פרס ישראל לספרות תורנית

**הרב רפאל שלמה לניארו**
ט"ו שבט תרפ"ה (1925)
מרבני עולי חלב שבסוריה.
מקובל, וראש ישיבה הראשון
של ישיבת 'פורת יוסף'
וישיבת 'אוהל מועד'.

**הרב רחמים חי חויתת הכהן**
י' שבט תשי"ט (1959)
רבה הראשי של גרבה בתוניסיה,
ואף היה רבם של יוצאי גרבה בישראל
ובתפוצות וכו'ן.
כרב המושב בְּרִיקָה שבדרום.

**הרב אברהם אמינחף תלמודי**
ט' שבט תרצ"ט (1939)
רבה ומנהיגה של הקהילה
הבוכרית בירושלים, וממקימי
שכונת "רחובות" (כיום
"שכונת הבוכרים") בירושלים

**הרב יוסף ג'ענאן**
ה' שבט תש"ב (1960)
היה רבה הראשי של בנגאזי
שבלוב. בסוף תקופת כהונתו
שימש כמנהיג רוחני ליהודי בנגאזי
במחנה הריכוז ג'אדו בשואה.

אימרת השבוע

ניתן להשיג בטל': 1800-260-260 מהו"ל: 1866-676-8696

הזמנים לפי לוח "אור החיים" המבוסס על פסקי מרן הגר"ע יוסף זצ"ל

ירושלים תל אביב חיפה באר שבע ניו יורק
4:45 4:43 4:43 4:45 4:39
5:36 5:35 5:35 5:37 5:43
6:12 6:07 6:07 6:11 6:11

עלנו קשבשש פנודש לעילונשמת
הגאון הרב שבתי אטון בן בן-ציון ואסתר יא זצ"ל
נפטר ב'ט"ז שבט תשס"ז (2006)
היה משגיח ביישיבת עמורת יוסף, חסיד מועצת חכמי התורה,
מייסד וראש ישיבת "ראשית חכמה" בירושלים. זיע"א.
נפטרה ב'י"א אדר תשל"ת. ת.נ.צ.ב.ה.

- תלמוד תורה לבנים
שיעורי תורה ויהדות לבנות
כולל ובית מדרש
כנסים תורניים
קידוב רחוקים
מכון הוצאת ספרים וחקר כתבי יד
דאגה לרווחת החיילים כצה"ל
עזרה לנזקקים
הדרכה רוחנית לעולים חדשים
מוקד עולמי לאמירת תהילים
שבועון תורני